
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LA
PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE
DELLE RISORSE STRUMENTALI E
FINANZIARIE

Direzione Generale per la Programmazione e la
Gestione delle Risorse Strumentali e Finanziarie

12BA

12BA.2022/D.00060 2/2/2022

D.G.R. n. 901 del 29 ottobre 2021. Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2021/D.00001 del 16/11/2021. Sostituzione componente e
costituzione nuova Commissione Esaminatrice.

X



 

Pagina 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO  il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 226/2021 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con   L.R. Stat. 17/11/2016 n. 1 e successive 

modifiche e integrazioni 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA  la D.G.R. n. 1340/2017, ad oggetto: “Modifica della D.G.R.  539 del 23 aprile 2008. Disciplina 

dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 29/2019, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del Regolamento 

n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 750/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione del 

documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale. 

VISTA  la D.G.R. n. 775/2021 ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarichi di Direzione Generale”. 

VISTA      la D.G.R. n.906 del 12/11/2021 ad oggetto:” Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata”; 

VISTA  la L.R. 6 maggio 2021, n. 19, recante: “Legge di Stabilità Regionale 2021"; 

VISTA  la L.R. 6 maggio 2021, n. 20, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023”; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA  la D.G.R. n. 359 del 07.05.2021, ad oggetto: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, 

del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm. ii”; 

VISTA  la D.G.R. n. 360 del 07.05.2021, ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per 

il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.”;                        

VISTA  la L.R. 2 dicembre 2021, n. 55, avente ad oggetto: “Assestamento del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2021-2023”; 

VISTA  la D.G.R. n. 969 del 03/12/2021, avente ad oggetto: “Variazioni al Documento Tecnico di 

Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del 

Consiglio regionale, della legge regionale recante l’Assestamento del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2021-2023”; 

VISTA  la L.R. 30 dicembre 2021, n. 60, avente ad oggetto: “Autorizzazione all'Esercizio Provvisorio del 

Bilancio della Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'Esercizio 

Finanziario 2022”; 

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii., come modificato dal D.lgs. n.75 del 25/05/2017, e, in 

particolare, l’articolo 7, comma 6; 

VISTA  la D.G.R. n. 551 del 30 aprile 2008 avente ad oggetto” Disciplinare per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna. Approvazione”; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 2BA.2021/D.00001 del 16/11/2021 avente ad oggetto” D.G.R. n. 
901 del 29 ottobre 2021 - Approvazione schema procedura comparativa dell’ex art. 7, commi 6 e 
6-bis, del D.lgs. n. 165/2001e s.m.i. e relativi allegati -Assunzione pre- impegni di spesa – Nomina 
Responsabile del Procedimento.”; 

 

VISTE  

- la Determinazione n. 12BA.2021/D.00110 del 2/12/2021 avente ad oggetto “D.G.R. n. 901 del 29 
ottobre 2021. Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2021/D.00001 del 16/11/2021. Nomina 
Commissione esaminatrice”; 

-  la Determinazione n. 12BA.2021/D.00229 del 14/12/2021 avente ad oggetto “D.G.R. n. 901 del 
29 ottobre 2021. Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2021/D.00001 del 16/11/2021. 
Sostituzione componente e costituzione nuova Commissione esaminatrice”; 

 

VISTA la comunicazione della Dott.ssa Liliana Santoro, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2022- 
0016443 del 01.02.2022, con la quale comunica le proprie dimissioni da Componente della 
Commissione esaminatrice per un imprevisto aggravio del carico di lavoro derivante dal protrarsi 
delle attività relative alla Commissione dell’Avviso pubblico “Procedura selettiva, per titoli ed 
esami per l’attribuzione di quattro posti di categoria C mediante progressione verticale riservato 
al personale di ruolo della Regione Basilicata” ed alla Commissione dell’Avviso pubblico 
“Procedura selettiva per titoli ed esami per l’attribuzione di tredici posti di categoria D mediante 
progressione verticale riservata al personale di ruolo della Regione Basilicata”, in qualità di 
Presidente, nonché per sopravvenute esigenze di coordinamento delle attività urgenti della 
propria Direzione Generale Ambiente Territorio ed Energia; 

 

RITENUTO pertanto di sostituire il componente e di dover procedere alla costituzione della nuova 
Commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze di partecipazione pervenute in 



 

Pagina 4 di 5 

relazione all’Avviso della procedura comparativa (ex art. 7, comma 6 e 6-bis, del D.lgs. n. 
165/2001) per le motivazioni di cui sopra; 

 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto della comunicazione della Dott.ssa Liliana Santoro acquisita al protocollo dell’Ente 
al n. 2022- 0016443 del 01.02.2022 con la quale comunica le proprie dimissioni da Componente 
della Commissione esaminatrice; 
 

3. di dare atto che la Commissione esaminatrice come previsto dall’art.5 dell’Avviso di procedura 
comparativa approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2BA.2021/D.00001 del 16/11/2021 al 
fine di valutare le istanze di partecipazione pervenute relative alla selezione comparativa per 
conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione, riconducibili al novero delle prestazioni d’opera di 
cui agli artt. 2222 e ss. del Codice civile, di durata biennale, finalizzati all’attuazione degli stati di 
progettazione esecutiva per il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, è così composta: 
 

1.  Dott. Alfonso Morvillo                  Presidente 
2.  Dot. Roberto Tricomi          Componente 
3.  Dott. Antonio Corona                   Componente 
4.  Dott.ssa Grazia Santarsiero         Segretario   

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico 

dell’Amministrazione Regionale poiché ai componenti la Commissione non è dovuto alcun 
compenso aggiuntivo per l’attività svolta; 
 

5. che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’amministrazione;  
 

6. di notificare la presente determinazione ai componenti la Commissione; 
 

7. di pubblicare la presente Determinazione sul BUR Basilicata e sul sito www.regione.basilicata.it 
nella sezione “Avvisi e Bandi”. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Angela Palese

Anna Rinaldi Alfonso Morvillo



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.G.R. n. 901 del 29 ottobre 2021. Determinazione Dirigenziale n. 12BA.2021/D.00001 del 16/11/2021. Sostituzione componente e
costituzione nuova Commissione Esaminatrice.

Assunta Palamone 03/02/2022


